
F. t. 1. vedr. arbejdsskadesikring m.v. 2575 

sagsoplysningen konstateres, at den pågældende syg- 
dom er opstået under arbejde i en anden branche. 

Branchekoden kan derfor blive ændret undervejs og 
kan ikke med sikkerhed påføres endegyldigt ved sags- 
oprettelsen. 

Arbejdsskadestyrelsens afgørelse om at henføre en 
sag til en specifik branche er i dag en formel afgørelse, 
som kan ankes til Ankestyrelsen. Arbejdsmarkedets 
Erhvervssygdomssikring benytter sig kun sporadisk 
af ankeadgangen. En klage over branchehenføring in- 
debærer i praksis en egentlig klagebehandling, da der 
som udgangspunkt vil være tale om en formel fejl, der 
er omfattet af Arbejdsskadestyrelsens pligt til at gen- 
vurdere sagen på baggrund af de nye oplysninger, der 
kommer fra Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssik- 
ring. 

2.10.2. Beskæftigelsesministeriets overvejelser 
Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring har an- 

modet om, at Arbejdsskadestyrelsen kan henføre de 
konkrete erhvervssygdomssager til en branche på et 
tidligere tidspunkt end som et element i den samlede 
afgørelse. Endvidere har Arbejdsmarkedets Erhvervs- 
sygdomssikring foreslået, at branchehenføringen ikke 
indgår som et element i den samlede afgørelse. 

Beskæftigelsesministeriet finder, at Arbejdsmarke- 
dets Erhvervssygdomssikring har et behov fot at få 
kendskab til den branchegruppe, som Arbejdsskade- 
styrelsen finder skal afholde udgifterne til erstatning 
og godtgørelse samt administration, på et tidligere 
tidspunkt end ved den samlede afgørelse. 

Beskæftigelsesministeriet finder ligeledes, at det er 
ubetænkeligt at lade branchehenføringen udgå som en 
delafgørelse ved den samlede afgørelse. Der er herved 
lagt vægt på, at der ikke er retssikkerhedsmæssige ri- 
sici for den tilskadekomne, efterladte eller andre. Der 
er endvidere lagt vægt på, at branchehenføringen efter 
ændringen af arbejdsskadesikringsloven ved lov nr. 
496 af 6. juni 2007 ikke længere har karakter af en af- 
gørelse efter den almindelige opfattelse af en forvalt- 
ningsretlig afgørelse. 

2.10.3. Forslaget 
Det foreslås, at der i stedet for en formel afgørelse 

om branchehenføring i afgørelsen af anerkendelses- 
spørgsmålet sendes en underretning til Arbejdsmarke- 
dets Erhvervssygdomssikring på et tidligere tidspunkt 
af sagsbehandlingen, eventuelt i forbindelse med 
sagsoprettelsen. 

Der sendes i dag efter modtagelse af anmeldelsen 
om erhvervssygdommen et kvitteringsbrev til tilska- 
dekomne. Forslaget indebærer, at der samtidig sendes 
et kvitteringsbrev til Arbejdsmarkedets Erhvervssyg- 

domssikring, hvori Arbejdsskadestyrelsen underretter 
Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring om, hvil- 
ken branchekode man har henført sagen til på bag- 
grund af oplysningerne ved sagsoprettelsen. 

Hvis branchekoden efterfølgende ændres på bag- 
grund af de oplysninger, der indhentes i forbindelse 
med sagsoplysningen, sendes orientering herom til 
Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring. 

Forslaget indebærer, at Arbejdsmarkedets Er- 
hvervssygdomssikring tidligt i forløbet vil blive ori- 
enteret om den branchegruppe, som Arbejdsskadesty- 
relsen finder skal afholde udgifterne til erstatning og 
godtgørelse samt administration. Arbejdsmarkedets 
Erhvervssygdomssikring har dermed også tidligere 
mulighed for at reagere på Arbejdsskadestyrelsens 
vurdering af branchegruppen, hvis man ikke er enig i 
denne. 

Regeringen forslag udmøntes i forslagets § 1, nr. 11 
og 13. 

2.11. Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikrings ad- 
gang til indkomstregistret 

2.11.1. Gældende ret 
Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring fik ved 

§ 56 a, der blev indsat ved lov nr. 404 af 8. maj 2006, 
hjemmel til terminaladgang i indkomstregistret. Ar- 
bejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring har adgang 
til oplysninger, der er nødvendige til brug for bereg- 
ning og opkrævning af bidrag til Arbejdsmarkedets 
Erhvervssygdomssikring hos de sikringspligtige ar- 
bejdsgivere og udbetaling af ydelser til tilskadekom- 
ne. Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring har 
adgang til at samkøre og sammenstille oplysninger til 
brug for kontrol af beskæftigelses- og indkomstoplys- 
ninger. 

Ved lov nr. 496 af 6. juni 2007 fik forsikringssel- 
skaber adgang til de oplysninger om branche og antal 
beskæftigede i indkomstregistret, der er nødvendige 
til brug for beregning og opkrævning af præmie hos 
sikringspligtige arbejdsgivere. 

Der er forskel på de oplysninger, som Arbejdsmar- 
kedets Erhvervssygdomssikring har adgang til, og de 
oplysninger, som forsikringsselskaberne har adgang 
til, ligesom der er forskel på, hvad henholdsvis Ar- 
bejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring og forsik- 
ringsselskaberne kan anvende oplysningerne til. 

2.11.2. Beskæftigelsesministeriets overvejelser 
Datatilsynet udtalte i sit høringssvar over forslaget 

til lov nr. 496 af 6. juni 2007, at oprettelse af e-ind- 
komstregistret er et led i en generel lettelse af arbejds- 


